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Erhvervslivet på tværs 

 

Fortsat fremgang for serviceerhvervene 

Den sammensatte konjunkturindikator for serviceerhvervene er på minus 2 i juli 
mod minus 4 i juni, når der ses bort fra normale sæsonudsving. I juli sidste år var 
indikatoren på minus 7, mens den i juli 2011 var på 8. 
 
Sammensat konjunkturindikator for serviceerhverv, sæsonkorrigeret 

 
Anm.: Den sammensatte konjunkturindikator er en sammenvejning af faktisk omsætning, forretningssituation og forventet 
omsætning. Den grå kurve viser værdier fra en afsluttet, men sammenlignelig undersøgelse.  
 
Positive forventninger 
Ses der på de ikke-sæsonkorrigerede tal, er den sammensatte konjunkturindikator 
steget fra minus 3 i juli sidste år til 4 i juli i år. 
 
Virksomheder, der repræsenterer 16 pct. af beskæftigelsen, forventer at omsætnin-
gen vil øges over de kommende tre måneder, mens 12 pct. forventer, at den vil fal-
de. Nettotallet 4 for juli er noget højere end for samme måned 2012, hvor det var på 
minus 2. 
 
Vurderingen af den faktiske omsætning de seneste tre måneder i forhold til de fore-
gående tre måneder er i juli på 3 mod minus 6 i juli sidste år. Vurderingen af den 
faktiske forretningssituation er på 4 i juli mod minus 2 i samme måned sidste år.  
 
Sammensat konjunkturindikator for serviceerhverv og dens komponenter 

 
 
Nettotal 

Omsætning, 
faktisk 

Forretnings- 
situation, 

faktisk 

Omsætning, 
forventet 

Sammensat  
konjunkturindikator 

   ikke-sæsonkorrigeret   sæsonkorrigeret 

2013     Februar -12 -13 -3 -9 -7 
             Marts -13 -11 7 -6 -6 
             April -10 -9 9 -3 -8 
             Maj -7 -6 6 -2 -6 
             Juni 1 1 1 1 -4 
             Juli 3 4 4 4 -2 
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Brancherne har generelt set positive omsætningsforventninger 
I ikke-sæsonkorrigerede tal var beskæftigelsesforventningerne i juli på minus 8 
mod minus 13 i juli sidste år. Finans, forsikring, ejendom mv. og transport har 
meget negative forventninger. 
 
Tilsammen forventer serviceerhvervene øget omsætning med nettotallet 4, og alle 
branchegrupper på nær transport har positive forventninger. Markant højest ligger 
turisme. 
 
Forventninger til salgspriser/servicetakster er på nettotallet nul mod minus 3 i juli 
2012.  
 
Forventning til perioden juli-september 2013 i forhold til april-juni 2013, ikke-sæsonkorrigeret 

 
 
Stadig mangel på arbejdskraft i visse brancher 
Virksomheder, der repræsenterer 40 pct. af de beskæftigede i serviceerhvervene, 
oplever ingen produktionsbegrænsninger. I juli 2012 var tallet 50 pct. 
 
Samlet set angiver virksomheder, der repræsenterer 7 pct. af de beskæftigede i ser-
viceerhvervene, mangel på arbejdskraft som en produktionsbegrænsende faktor. I 
samme måned sidste år var tallet 5 pct. Mangel på arbejdskraft opleves især inden 
for rådgivning, forskning o.a. vidensservice med 15 pct. og rengøring o.a. opera-
tionel service med 10 pct. samt forlag, tele og it også med 10 pct.  
 
Manglende efterspørgsel angives som produktionsbegrænsende faktor af 44 pct. 
mod 36 pct. i juli sidste år. Finansielle begrænsninger angives af 13 pct. ligesom i 
juli sidste år.   
 
Mangel på lokaler eller materiel angives af 2 pct. Andre årsager angives af 7 pct.  
 
 
 

Mere information: Statistikken, som er udarbejdet efter aftale med EU-Kommissionen, offentliggøres i mere 
detaljeret form på www.dst.dk/stattabel/65 i Statistikbanken. Tilsvarende europæiske data findes hos Directorate 
General for Economic and Financial Affairs på ec.europa.eu/economy_finance/db_indicators/surveys. 
Læs mere om konjunkturindikatorer og de seneste nøgletal på www.dst.dk/konjunkturdata. 
Kilder og metoder: Metoden er beskrevet på www.dst.dk/kvalitetsdeklaration/149470. Kun tidsserier, der udvi-
ser en klar sæsoneffekt, er korrigeret for sæsonudsving. 
Nettotal er forskellen imellem procentandelene af virksomheder, der angiver positiv og negativ udvikling. 
Næste offentliggørelse: Konjunkturbarometer for serviceerhverv august 2013 udkommer 29. august 2013. 
Henvendelse: Erik Slentø, tlf. 39 17 30 88, esl@dst.dk 
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